
 

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD  
PR O  Ú ZE M Í KR AJŮ  MO RA VS K OSL EZ SK É HO  A O LO MO U CK É HO  

 

 

Spis. značka: SBS 52136/2022/OBÚ-05/5 

Číslo jednací: SBS 00189/2023/OBÚ-05 

V Ostravě dne: 3. 1. 2023 

 

 

 

R O Z H O D N U T Í  

 
 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova 18, 

702 00 Ostrava - Mor. Ostrava (dále také „OBÚ“), jako místně příslušný k výkonu vrchního 

dozoru státní báňské správy podle ustanovení § 38 odst. 1 písm. b) bod č. 7 zákona č. 61/1988 Sb., 

o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů (dále též 

„zákon č. 61/1988 Sb.“)  a věcně příslušný podle ustanovení § 41 odst. 2 písm. m) cit. zákona 

ve spojení s § 17 odst. 3 písm. a) a c) zákona č. 157/2009 Sb., o nakládání s těžebním odpadem 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona č. 157/2009 Sb.“) 

na základě žádosti ze dne 21. 11. 2022 organizace G E T s.r.o., IČ: 49702904, se sídlem Praha 2 

- Vinohrady, Perucká 2540/11a, PSČ 120 00, jednající v zastoupení organizace VÁPENKA 

VITOŠOV s.r.o., IČ: 45196940, se sídlem č.p. 54, 789 01 Hrabová (dále jen „organizace“), 

o povolení provozu úložného místa těžebního odpadu – odvalu A3 lomu Vitošov  

 

 

I. 

p o v o l u j e 

podle § 8 zákona č. 157/2009 Sb.  organizaci provoz úložného místa těžebního odpadu – odvalu 

A3 lomu Vitošov za podmínek: 

1. Bude dodržen Plán pro nakládání s těžebním odpadem pro úložné místo odval A3 lomu 

Vitošov (Pechar, červen 2021), schválený rozhodnutím OBÚ pod č.j. SBS 38459/2021/OBÚ-

05 ze dne 16. 9. 2021. 

2. Organizace musí dodržet podmínky stanovené v závazném stanovisku Městského úřadu 

Zábřeh, oddělení životního prostředí, č.j. MUZB/57573/2022/OZP ze dne 16. 11. 2022 – 

souhlas podle § 17 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 254/2001 Sb. (vodní zákon): 

a) Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít k ohrožení, ani ke zhoršení jakosti povrchových 

a podzemních vod, ani ke zhoršení odtokových poměrů v dané lokalitě. 

b) V rámci stavby budou respektovány stávající vodohospodářské sítě a objekty, které budou 

před zahájením stavby zaměřeny kompetentním pracovníkem určeným jejich správcem. 



Číslo jednací: SBS 00189/2023/OBÚ-05 

 

Stránka 2 z 5 

 

c) Mechanizační prostředky používané na stavbě musí být v dobrém technickém stavu a musí 

být dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných 

látek. 

d) Na stavbě budou k dispozici přiměřené prostředky pro likvidaci případné havárie (např. 

sorbent, norná stěna apod.). 

e) V průběhu stavby nebude docházet ke skladování a k manipulaci se závadnými látkami 

v blízkosti vodního toku. 

f) Všechny odpady musí být uloženy, zabezpečeny a přepravovány tak, aby neznečišťovaly 

vodní tok a jeho okolí. Odpady budou zneškodňovány, nebo využívány výhradně 

na zařízeních k tomu upravených a schválených. 

g) V blízkosti vodního toku nebudou skladovány závadné látky a lehce odplavitelný materiál 

dle § 39 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon). 

h) Případné vstupy na soukromé pozemky či pronajaté pozemky v okolí místa stavby budou 

včas a s předstihem projednány s jejich vlastníky. 

 

 

II. 

s c h v a l u j e  

dle ustanovení § 17 odst. 3 písm. c) zákona č. 157/2009 Sb. ve spojení s § 37a zákona č. 44/1988 

Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů 

organizaci vytváření rezervy finančních prostředků na sanace a rekultivace území 

zasaženém provozem úložného místa těžebního odpadu – odvalu A3 lomu Vitošov  

ve výši 1 265 830,- Kč 

(slovy: jeden milión dvě stě šedesát pět tisíc osm set třicet korun českých) 

 

za těchto podmínek: 

1. Počínaje rokem 2023 musí organizace vytvářet rezervy finančních prostředků na sanace 

a rekultivace území zasaženém provozem úložného místa těžebního odpadu – odvalu A3 

lomu Vitošov v souladu s kap. č. 7 „Tvorba rezervy finančních prostředků“ Plánu sanace 

a rekultivace úložných míst těžebního odpadu (odvalů A2 a A3) v lomu Vitošov (Charouzek, 

Pechar, srpen 2022), schváleném Ing. Petrem Hrbkem, MBA, závodním lomu. 

2. Organizace musí OBÚ nejpozději k datu 10.7. následujícího roku předložit inventarizaci stavu 

finančních prostředků k datu 31.12., včetně případného jejího čerpání za předcházející 

kalendářní rok. Stav finanční rezervy na zvláštním vázaném účtu k tomuto datu musí být 

doložen aktuálním výpisem ze zvláštního vázaného účtu pořízeným ke dni 30.6. daného roku. 

 

 

 

 

 

 

 



Číslo jednací: SBS 00189/2023/OBÚ-05 

 

Stránka 3 z 5 

 

O d ů v o d n ě n í : 

Dne 21. 11. 2022 byla OBÚ doručena žádost organizace G E T s.r.o. jednající v zastoupení 

organizace VÁPENKA VITOŠOV s.r.o. z téhož dne o povolení provozu úložného místa těžebního 

odpadu – odvalu A3 lomu Vitošov dle § 8 zákona č. 157/2009 Sb. 

Tímto dnem bylo zahájeno podle § 44 odst. 1 správního řádu řízení o povolení provozu cit. 

úložného místa, o čemž byli všichni známí účastníci řízení a dotčené orgány státní správy přípisem 

sp. zn. SBS 52136/2022/OBÚ-05/3, č.j. SBS 53166/2022/OBÚ-05 ze dne 29. 11. 2022 ve smyslu 

§ 47 odst. 1 správního řádu řádně uvědomeni. Okruh účastníků řízení byl vymezen ve smyslu § 8 

odst. 3 zákona č. 157/2009 Sb. 

K žádosti o povolení provozu úložného místa odvalu A3 lomu Vitošov žadatel připojil v souladu 

s ustanovením § 8 odst. 1 a 2 zákona č. 157/2009 Sb.: 

- Plán pro nakládání s těžebním odpadem pro úložné místo odval A3 lomu Vitošov (Pechar, 

červen 2021), schválený rozhodnutím OBÚ pod č.j. SBS 38459/2021/OBÚ-05 ze dne 16. 9. 

2021, které nabylo právní moci dne 12. 10. 2021; 

- Plán sanace a rekultivace úložných míst těžebního odpadu (odvalů A2 a A3) v lomu Vitošov 

(Charouzek, Pechar, srpen 2022), včetně návrhu na vytvoření rezervy finančních prostředků, 

schválený Ing. Petrem Hrbkem, MBA, závodním lomu; 

- Rozhodnutí Městského úřadu Zábřeh, stavebního a vyvlastňovacího úřadu, 

č.j. MUZB/24675/2022/SVU ze dne 16. 5. 2022 – I. schválení stavebního záměru, 

II. Stanovení podmínek pro umístění stavby, III. Stanovení podmínek pro provedení stavby – 

odvalů A2 a A3; 

- Sdělení Městského úřadu Zábřeh, oddělení životního prostředí, č.j. MUZB/49682/2022/OZP 

ze dne 6. 10. 2022; 

- Závazné stanovisko Městského úřadu Zábřeh, oddělení životního prostředí, 

č.j. MUZB/08098/2022/OZP ze dne 8. 3. 2022 – souhlas s umístěním stavby ve vzdálenosti 

50 m od okraje lesa; 

- Závazné stanovisko Městského úřadu Zábřeh, oddělení životního prostředí, 

č.j. MUZB/57573/2022/OZP ze dne 16. 11. 2022 – souhlas podle § 17 odst. 1 písm. a) a f) 

zákona č. 254/2001 Sb. (vodní zákon) (podmínky závazného stanoviska jsou zahrnuty do bodu 

č. I.2 výrokové části tohoto rozhodnutí). 

OBÚ podle ustanovení § 39 odst. 1 správního řádu určil usnesením sp. zn. SBS 52136/2022/OBÚ-

05/4, č.j. SBS 55444/2022/OBÚ-05 ze dne 12. 12. 2022  všem účastníkům řízení přiměřenou lhůtu, 

ve které mají právo seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí před jeho vydáním a vyjádřit 

se k těmto podkladům podle § 36 odst. 3 správního řádu. OBÚ upozornil, že se jedná se o lhůtu 

pro seznámení se s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu 

pro námitky. Tohoto práva žádný z účastníků řízení nevyužil. 

Podkladem pro vydání rozhodnutí byla předložená žádost organizace.  

Jelikož byly splněny všechny zákonem stanovené podmínky pro povolení provozu úložného místa 

těžebního odpadu, proto OBÚ rozhodl tak, jak je výše uvedeno.  

 

 



Číslo jednací: SBS 00189/2023/OBÚ-05 

 

Stránka 4 z 5 

 

OBÚ v podmínce č. 1, výrokové části I tohoto rozhodnutí, stanovil žadateli povinnost, že provoz 

úložného místa těžebního odpadu – odvalu A3 lomu Vitošov, musí být prováděn 

podle dokumentace pod názvem Plán pro nakládání s těžebním odpadem pro úložné místo odval 

A3 lomu Vitošov (Pechar, červen 2021), schválené rozhodnutím OBÚ pod č.j. SBS 

38459/2021/OBÚ-05 ze dne 16. 9. 2021 a tím učinil tento dokument pro organizaci závazným.   

Do podmínky č. 2 výrokové části I tohoto rozhodnutí, zapracoval OBÚ podmínky stanovené 

v závazném stanovisku Městského úřadu Zábřeh, oddělení životního prostředí, č.j. 

MUZB/57573/2022/OZP ze dne 16. 11. 2022. 

Do podmínky č. 1 výrokové části II tohoto rozhodnutí, stanovil OBÚ žadateli povinnost vytváření 

rezervy finančních prostředků na sanace a rekultivace území zasaženém provozem úložného místa 

těžebního odpadu – odvalu A3 lomu Vitošov v souladu s kap. č. 7 „Tvorba rezervy finančních 

prostředků“ Plánu sanace a rekultivace úložných míst těžebního odpadu (odvalů A2 a A3) v lomu 

Vitošov (Charouzek, Pechar, srpen 2022), schváleném Ing. Petrem Hrbkem, MBA, závodním 

lomu a tím učinil tento dokument pro organizaci závazným. 

Do podmínky č. 2 výrokové části II tohoto rozhodnutí, stanovil OBÚ žadateli povinnost předložit 

inventarizaci stavu finančních prostředků za účelem možnosti provedení případné kontroly.  

 

 

Poučení o odvolání:  

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ust. § 81 a násl. správního řádu podat odvolání, a to do 15 

dnů ode dne jeho oznámení prostřednictvím výše uvedeného Obvodního báňského úřadu pro 

území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova18, 702 00 Ostrava, k Českému 

báňskému úřadu, Kozí 4, 110 01 Praha 1 – Staré Město. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení tohoto písemného 

vyhotovení rozhodnutí.    

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

Ing. Bc. Libor Hroch 

předseda  

Obvodního báňského úřadu  

pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého 



Číslo jednací: SBS 00189/2023/OBÚ-05 

 

Stránka 5 z 5 

 

Seznam k spis. zn. SBS 52136/2022/OBÚ-05/5, č.j. SBS 00189/2023/OBÚ-05:   

     

a) Účastníci řízení : 

1. VÁPENKA VITOŠOV s.r.o., č.p. 54, 789 01 Hrabová 
doručuje se do datové schránky zmocněnce: 

G E T s.r.o., Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2 – Vinohrady 

2. Obec Lesnice, č.p. 46, 789 01 Lesnice 

 

b) Dotčené orgány státní správy: 

3. Ministerstvo životního prostředí České republiky, Odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 

3, 779 00 Olomouc 

4. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 40a, 

779 11 Olomouc 

5. Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, Oddělení životního prostředí, Masarykovo nám. 510/6, 

789 01 Zábřeh 

 

 


		2023-01-05T08:25:22+0100
	52e7504c-317b-4878-ab7f-177bb0c2dad2 62d1a8bb34fd64a83669ec823804a847c03f2938




